⁽³⁵⁾ En igual sentido Gelio, *Not Att.*20.1.51: *Addici namque nunc et vinciri multos videmus, quia vinculorum poenam deterrimi homines contemnunt.*

⁽³⁶⁾ *Vid. W. PAKTER, The mystery of «cessio bonorum», Index.22,(1994). p. 327.* En igual sentido O. ROBINSON, *Private prisons*, RIDA, 15, (1968), p. 391.

⁽³⁷⁾ En el siglo VI continua la existencia de deudores encerrados por el propio acreedor como medida coercitiva para el pago, referencias en la Patrología Latina, San Gregorio de Tours, *De Mirac. S. Mart.* 3.47 (Edición que manejamos PL ed. Migne 1849 Paris reimp. Belgium 1982, t. 71, p. 985): *Denique cum videret creditor quod ei nihil extorquere posset, quia nihil habebat, nec esset qui ei manum misericordiae porrigeret, arctius eum in vincula constringit, negatoque cibo ac potu dicebat: Ego te faciam ad omnium documentum fame tabescere, donec omnia reddas. Haec autem cum agerentur, sancti Antistitis reliquiae, quae in suessionicum pagum ferebantur per plateam praeteribant...*

⁽³⁸⁾ O. ROBINSON, *Private prisons*..p. 389.

⁽³⁹⁾ Tampoco se podía intimidar a aquellos que negaban ser deudores como se desprende de una constitución de los Emperadores Diocleciano y Maximiano (294-305) a Glicón, C.4.10.9: *Negantes debitores non oportet armata vi terreri: sed petitore quidem non implente suam intentionem vel exceptione submoto absolvi, convictos autem condemnari ac iuris remediis ad solutionem urgeri convenit*

privadas acusándolos de alta traición ⁽⁴⁰⁾ a los que la infrinjan. Texto que debemos poner en relación con una constitución extensa ⁽⁴¹⁾ dada casi un siglo más tarde por el Emperador Zenón al Prefecto pretorio Basilio (486 d.C.), C.9.5.1:

Iubemus nemini penitus licere per Alexandrinam splendidissimam civitatem vel Aegyptiacam dioecesein aut quibuslibet imperii nostri provinciis vel in agris suis aut ubicumque domi privati carceris exercere custodiam, viro spectabili pro tempore praefecto augustali, et viris clarissimis omnium provinciarum rectoribus daturis operam semperque futuris in speculis, ut saepe dicta nefandissimorum hominum adrogantia modis omnibus opprimatur. 1. Nam post hanc saluberrimam constitutionem et vir spectabilis pro tempore Augustalis et quicumque provinciae moderator maiestatis crimen procul dubio incursum est, qui cognito huiusmodi scelere laesam non vindicaverit maiestatem: primatibus insuper officiorum eiusdem criminis laqueis constringendis, qui, simulatque noverint memoratum interdictum facinus in quocumque loco committi, proprios iudices de opprimendo nefandissimo scelere non protinus curaverint, instruendos. 2. Nam illud perspicuum est eos qui hoc criminum genus commiserint pro veterum etiam legum et constitutionum tenore tamquam ipsius maiestatis violatores ultimo subiugandos esse supplicio.